Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 541/2021

Data: 20 de setembro de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Viação e Serviços Públicos,

viabilize a execução de melhorias com cascalho

da estrada rural localizada na Linha Arara,

conforme mapa em anexo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta

Municipalidade, no caso a Secretaria de Viação e Serviços Públicos, a realizar uma

simples, mas importante melhoria na Linha Arara.

A presente Indicação visa justamente sugerir a execução de melhorias

com cascalho e compactação da estrada rural que permite acesso a propriedade

do Sr. Mario Vorpagel, já que a via foi recentemente aberta e a situação atual da

mesma vem gerando transtornos e dificuldades aos moradores.

Cumpre ressaltar, ainda, que a estrada rural é utilizada pelo ônibus do

transporte escolar, além de servir de via para fornecimento de insumos e

escoamento da produção agrícola e agropecuária.

Desta forma, e considerando a justificativa acima apresentada este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento desta Indicação por parte do

Executivo Municipal, o que muito alegrará os munícipes que residem naquela

região do interior rondonense.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 20 de setembro de 2021.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR